
Obec Grygov, Šrámkova 19, 783 73 Grygov 
tel. 585393262, 585393304, www.grygov.cz, obec@grygov.cz 

_______________________________________________________________________________ 
 

INFORMACE  PRO  ÚHRADU  PLATBY  ZA  STOČNÉ  PRO  ROK  2025 
 

Platba za stočné je hrazena za osoby využívající službu odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací 
obce, a to včetně osob bez trvalého pobytu. Stočné pro rok 2025 bylo schváleno Zastupitelstvem obce 
Grygov dne 04.12.2024, usnesením č. 12, ve výši 41,- Kč/m3. Roční potřeba vody byla určena dle 
směrných čísel roční potřeby vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., a činí pro rodinný dům 36 m3 na osobu 
(tj. 41,- Kč x 36 m3 = 1.476,- Kč/osoba/rok).  

  
Sazba za stočné pro rok 2025 za osobu:  1.476,- Kč  
 
Termíny splatnosti – platbu za stočné je možné hradit: 
- jednorázově v termínu do 30.6.2025, 
- ve dvou splátkách - první ½ v termínu do 30.06.2025, druhou ½ v termínu do 30.09.2025. 
 
 
Způsob úhrady: v hotovosti/platební kartou na OÚ, bankovním převodem 
 
Platbu lze hradit v hotovosti či platební kartou v kanceláři OÚ, Šrámkova 19, 783 73 Grygov: 

 v úřední dny, tj. pondělí a středu od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 17:00 hod. 
 v ostatní pracovní dny od 8:00 do 12:00 hodin 

Platbu lze hradit převodem na bankovní účet obce vedený u ČS a.s.: 
 číslo účtu 1801717399/0800, variabilní symbol platby 31102XXX (XXX = popisné číslo 

nemovitosti, za které je platba hrazena). 
  do zprávy pro příjemce uveďte jméno/jména osoby, za kterou je 

poplatek hrazen. 
 

K platbě bankovním převodem lze využít uvedený QR kód, který předvyplní bankovní 
účet a pevnou část variabilního symbolu, plátce následně doplní hrazenou částku, 
datum splatnosti, do variabilního symbolu doplní číslo popisné nemovitosti, za 
kterou je platba hrazena.  
 
Žádáme vlastníka (případně společného zástupce nemovitosti, dále jen „vlastníka“) o podání Oznámení 
vlastníka k výpočtu platby za stočné v termínu do 30.6.2025. Oznámení slouží k výpočtu platby za 
stočné za uvedenou nemovitost, z tohoto důvodu žádáme o uvedení osob, za které je platba hrazena, 
případně oznámení osob s trvalým pobytem na území obce, které se v obci celoročně nezdržují a 
platba za stočné za ně nebude hrazena. Oznámení je možné učinit formou níže uvedeného formuláře, 
případně zasláním uvedené informace volnou formou na adresu obec@grygov.cz. Oznámení v tištěné 
formě je možno odevzdat v kanceláři obecního úřadu, případně vhodit do poštovní schránky umístěné 
na vstupních dveřích budovy OÚ Grygov (přístupnost 24 hodin denně).  
______________________________________________________________________________ 

 
Oznámení vlastníka nemovitosti k výpočtu platby za stočné pro rok 2025 

 
Nemovitost: Grygov č.p.: …………………. 
 
Vlastník nemovitosti (jméno, příjmení): ……………………………..…………..…………...……………….. 

Seznam všech osob žijících v nemovitosti, za které bude stočné hrazeno (i osoby bez TP v obci): 

Jméno, příjmení, rok narození: …………………………………………………..……….………………….... 

……………………………………………………………………………………..………….…………………… 

……………………………………………………………………………………..………….…………………… 

……………………………………………………………………………………..………….…………………… 

Seznam osob s trvalým pobytem, které se na uvedené adrese celoročně nezdržují: 
 
Jméno, příjmení, rok narození: ………………………………………………………….……………..……….... 

……………………………………………………………………………………………….……………..………… 

Datum a podpis vlastníka nemovitosti: …………………………………………………… 


